
UCHWAŁA NR LXVIII/1200/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich 

Na podstawie art. 58 ust 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/70/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich  (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2019 r. poz. 664, z 2020 r., poz. 1496)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 
w wysokości 10,00 zł, za każdy dzień pobytu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.       
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA0799F-3CB4-4EA9-A19C-BEECA3D7DDCF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2023, poz. 204 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego ustala w drodze uchwały rada 
gminy. 

W celu konieczności utrzymania określonych w ww. ustawie wymagań żywieniowych 
dla danej grupy wiekowej wynikających z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, 
opracowanych przez Instytut  Żywności i Żywienia im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła 
w Warszawie podnosi się wysokość opłat za wyżywienie ponoszonych przez 
rodziców/opiekunów prawnych w żłobkach miejskich. Wysokość opłat za wyżywienie 
nie była zmieniana od 2019 roku. Obowiązująca aktualnie wysokość opłat za wyżywienie, 
nie jest w stanie zapewnić dzieciom posiłków, zgodnych z żywieniowymi standardami. 
W związku z powyższym niezbędne jest ustanowienie nowych stawek za wyżywienie 
w żłobkach miejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA0799F-3CB4-4EA9-A19C-BEECA3D7DDCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/1200/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


